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   KH 28-125 ABRI SAMTIDA 
   INSTRUCTIONS DE MONTAGE   
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KH 28-125 – ABRI SAMTIDA   FR 
INSTRUCTIONS DE MONTAGE  

INFORMATIONS GÉNÉRALES  
SUR VOTRE ABRI DE JARDIN

Chère cliente, cher client,
Merci de votre d‘achat.
 
Veuillez lire attentivement les instructions de montage avant l‘installation et  
suivre exactement les dessins, les étapes de construction et les explications.  
Votre construction sera alors parfaite et vous pourrez profiter longtemps de votre  
abri de jardin.

Pour toute demande de garantie, veuillez nous indiquer le numéro de garantie 
(KH000000) que vous trouverez sur l’emballage et/ou sur la dernière page de la notice  
de montage ainsi que le numéro des pièces demandées. Certaines connaissances en  
matière de travail du bois sont nécessaires pour la construction de cet abri.

Avant d’installer votre abri de jardin, informez-vous sur la règlementation en vigueur.
Si les autorités de construction locales exigent des mesures particulières pour cet abri, 
celles-ci ne sont pas incluses dans l’étendue de nos prestations. Cela vaut également  
pour les fondations.

FONDATION  
La première étape préalable au montage de votre abri de jardin consiste à la réalisation de fondations adaptées pour 
la construction. Cette étape est essentielle pour assurer le succès du montage de votre abri. Pour cet abri, livré sans 
plancher, nous vous recommandons de faire une dalle béton, d’une surface équivalente aux dimensions exactes de 
votre cadre de fondation, sans jamais déborder de vos murs. Dans tous les cas, votre dalle béton doit toujours être 
parfaitement de niveau et d’équerre, à l’abri du gel et réalisée en tenant compte des particularités du sol.

DÉBALLAGE ET CONTRÔLE PALETTE DE VOTRE ABRI  
Une fois la palette ouverte, ne pas stocker les pièces en extérieur sous la pluie ou sous le soleil et jamais en 
contact direct avec le sol. Protégez-les toujours de manière fiable contre l‘humidité. Déballez tous les composants 
dans un endroit sec et plat et vérifiez selon la liste des pièces l‘exhaustivité et l‘intégrité de la livraison. En cas de 
manquants ou défectueux, commandez à nouveau les pièces dans votre magasin en indiquant le code de garantie 
et la référence de l’abri et le numéro des pièces. Ne pas commencer votre montage, si vous avez des pièces 
manquantes ou défectueuses ; n‘installez pas de composants endommagés.  Information utile : pour gagner 
du temps dans votre montage, trier les pièces par paroi de mur et étape de construction.

PROTECTION DU BOIS    
Traitez votre abri dès la fin du montage. Utiliser uniquement des lasures pigmentées à pores ouverts lors du 
traitement initial de votre abri (pas de lasures incolores, ni vernis). Appliquer toujours une primaire de protection 
du bois, à l‘extérieur. N‘utilisez que des produits destinés à usage extérieur. Avant de traiter votre abri, lire 
attentivement les recommandations des fabricants.
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RECOMMENDATIONS DE MONTAGE   
DE VOTRE ABRI DE JARDIN

CONSTRUCTION  
Veuillez suivre scrupuleusement les illustrations de la notice de montage étape par étape et respecter 
exactement toutes les dimensions indiquées.

Pour assurer la bonne stabilité de votre abri, vous devez fixer impérativement chaque madrier avec 2 vis 
aux poteaux d’angle des murs. Afin d’éviter d’éclater le bois, vous devez prépercer les madriers avec un 
forêt à bois, en utilisant le diamètre requis selon l’étape d’assemblage indiquée dans la notice. 

Assembler les poutrelles de fondation pour former un cadre parfaitement d’équerre et fixer-le 
définitivement à vos fondations avec des équerres chevillées (non fournies).
Monter ensuite la première rangée des madriers. Les madriers devront être fixés à chaque poteau d’angle. 
Il est impératif de fixer le premier rang de madriers aux poutrelles de fondations, en préperçant avant 
vissage.

Vérifiez régulièrement que chaque rangée de madriers montée soit toujours de niveau jusqu’au pignon. 
Visser les pannes de toit en alignant le dessus à la partie supérieure des pignons latéraux de votre abri. 

TOITURE  
Pour le montage de la toiture, vous devez démarrer en positionnant la première volige avec le côté rainuré 
contre les planches de rive latéral et avant. Ensuite continuer la pose des voliges une à une sans les 
emboîter à fond et en laissant un jeu de dilation de 1 à 2 mm entre elles, pour permettre au bois de 
travailler librement au gré du changement de températures et variations hygrométriques.

La partie arrière des voliges doit dépasser d’environ 7 cm pour permettre la pose d’une gouttière (avec 
cheneau). Le toit plat exige un revêtement de haute qualité permettant de protéger les planches de rive de 
l’humidité.

REVÊTEMENT DE TOITURE 
Votre abri est pourvu d’une couverture en feutre bitumeux. Il s’agit d’une finition de toit provisoire. Les 
abris toit plat requièrent comme couverture définitive soit un recouvrement avec une membrane EPDM 
soit une couverture en bac acier incluant le recouvrement de la rive et des bandeaux latéraux.

PORTE  
Ne monter le battant de porte qu’après avoir aligné le cadre avec précision. Une fois le battant 
bien ajusté et d’équerre, visser ce dernier à l’aide d‘une vis par madrier, toujours en préperçant le cadre. 
En raison du travail possible du bois, il peut être nécessaire de réajuster le cadre de porte.

ENTRETIEN   
Effectuez une inspection visuelle régulière de votre abri, notamment le bon état de votre couverture. Pour 
protéger les parties en bois massif, il conviendra d’appliquer un traitement avec un produit de protection 
bois approprié, immédiatement après la fin du montage de votre abri. 

Rapprochez-vous d’un spécialiste en peinture et traitement du bois (sapin) pour choisir le produit 
d’entretien adapté et connaître les conditions d’application du produit à respecter. En effectuant 
régulièrement ce traitement, vous augmenterez ainsi la durée de vie de votre abri.
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LISTE DES PIÈCES: KH 28-125

38 x   58 x 2490

38 x   58 x 2414

16 x   89 x 2590

28 x 114 x 2500

28 x 114 x 2500

28 x 114 x 2500

28 x 114 x 2444

28 x 114 x 1300

28 x 114 x   340

28x228/114x2444

34 x 145 x 2444

16 x   95 x     65

36 x   60 x 2150

36 x   60 x 2262

16 x 120 x 2300

16 x 120 x 2190

16 x 120 x 2567

16 x 120 x 2620

32 x 794 x 1960

56 x   55 x 1995

56 x   55 x 1995

56 x   55 x   894

12 x   44 x   846

56 x 642 x 1732

18 x   57 x 1776

18 x   57 x   581

32 x 620 x 1400

28 x   54 x   250

020380582490

020380582414

020160892590

020281142500

026281142501

023281142500

020281142444

020281141300

020281140340

027282282444

020341452444

021160950065

020360602150

020360602262

020161202300

020161202190

021161202567

021161202620

041327940000

021560551995

020560551995

020560550894

082812440846

041327200005

020180571776

020180570581

085000000026

020280540250

085000000031

082809600001

085100000007

085100000002

084050000012

084060000006

401099999992

085100000011

Poutrelles de fondations autoclaves avant et arrière

Poutrelles de fondations autoclaves côtés

Voliges de toit

Madriers paroi arrière (x18) et avant (x1)

Madriers paroi avant avec découpe porte

Madrier latéral supérieur (avant et arrière)

Madriers paroi côtés

Madriers paroi avant (sous la fenêtre)

Madriers paroi avant

Pignons

Pannes de toit

Extenseur pour fixation bandeaux de toiture latéraux

Poteau d‘angle intérieur arrière

Poteau d‘angle intérieur avant

Profils de finition d‘angles à l‘extérieur - avant

Profils de finition d‘angles à l‘extérieur - arrière

Planche de rive - avant

Bandeaux de toiture latéraux

Vantail de porte

Montant vertical cadre de porte - droit

Montant vertical cadre de porte - gauche

Montant horizontal cadre de porte - haut

Barre de seuil métallique

Fenêtre

Montant vertical cadre de fenêtre

Montant horizontal cadre de fenêtre

Poignée de porte, acier inoxydable

Cale de frappe pour montage

Set de garniture de poignée de porte

Sachet de clous pour fixation des voliges

Sachet de Visserie n°1 pour montage abri

Sachet de Visserie n°2 pour montage abri

Sachet de Visserie pour montage porte KH28-125

Sachet de Visserie pour montage fenêtre 7

Feutre bitumeux de toit R333

Sachet de clous pour feutre bitumeux

2

2
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2

2

3

2

2

4

4

1

2

1

1

1

1

1

1

2

2

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

 

Nom: 

Adresse: 

                                                                   Tél: 

Code de garantie Adresse de livraison

Pos. Dimensions mm No d’art.Pièce
Contrôle


